
Sportschützenverein

Dortmund-Scharnhorst 1969 e.V.

19. Heinz - Tilgner

Pokalschießen

2014

23. April – 05. Mai 2014

Ergebnisliste.2

Die Siegerehrung findet am 01. Juni 2014 ab 11.00 Uhr            
(ab 10.00 Uhr Frühstück für alle) auf dem Schießstand statt.



auch in diesem Jahr

werden wieder für

jeden 1., 2. und 3. Platz

in der Einzel- und in der

Mannschaftswertung

Pokale ausgegeben

-------

zusätzlich
  ein  Wanderpokal

für den Verein mit den

meisten Schützen bei

unserem Pokalschießen



1 Polizei SV Dortmund 25 Wanderpokal

2 SG Overberge 23
3 SSV Do-Großbarop 18
4 BSV Freischütz-Hiltrop 14
5 Benninghofen-Brücherhof-Loh 13
6 BSV Aplerbeck 12
7 DJK Herne Baukau 11
8 Nördlicher Do.- SB 10
9 Sportschützen Sendenhorst 9

10 St. Hubertus Sodingen-Börnig 9
11 Süchteln Vorst 08 9
12 SV Methler 1830 e.V. 9
13 SV Scharnhorst 9
14 SV Schnee-Ende 9
15 Hasper SV 8
16 SSC Büecke 8
17 SSV Südkirchen 8
18 Südlicher Do.-SB 8
19 SV Kamen 8
20 BSV Kirchlinde 7
21 Sp. Sch. Heeren-Werve 7
22 SSV Elmenhorst 7
23 BSV Do.- Körne 6
24 BSV Höntrop 6
25 Sp. Sch. Obercastrop 6
26 St. Antonius Langscheid 6
27 SV Brechten 6
28 BSG Westerholt 5
29 DJK Duisburg-Buchholz 5
30 Sp. Sch. Hiltrup 5

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Vereinsbeteiligung

23. April - 05. Mai 2014



31 Sp. Sch. Rhynern 5
32 Sp. Vg. Brackwede 5
33 Sportschützen Varensell 5
34 Sportschützen Westtünnen 5
35 SV Lünen-Süd 5
36 SV Niederaden 5
37 Vorhaller SV 5
38 Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 4
39 BSG Arnsberg 4
40 Polizei SV Wuppertal 4
41 Post-Telekom SV Dortmund 4
42 SG Coesfeld 06 4
43 Sportschützen Wethmar 4
44 SSG Echthausen 4
45 SV Bayer Wuppertal 4
46 SV Falke Dasbach 4
47 SV Massen 4
48 SV Ostenfeldmark 4
49 TSV Ostenfelde 4
50 BSV Holzwickede 3
51 MEC Shooting Team 3
52 S.F.T.1926 St. Tönies 3
53 SC Schwerte 3
54 Sp.Sch. Bergneustadt 3
55 SSC Werl 3
56 SV Brambauer 3
57 SV Deiringsen 3
58 Team ZwoZwanzich 3
59 Berghofer SG 2
60 Hörder BSGi 2

Vereinsbeteiligung

23. April - 05. Mai 2014

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



61 Hubertus Olfen 2
62 Sportschützen Bockum 2
63 SSC Soest-Süd 2
64 SSG Müsse 2
65 SSV Dellwig 2
66 SV Lennetal 2
67 SZG-Team 2
68 Andreas Hofer Gladbeck 1
69 BSV Marten 1
70 Märker SG 1
71 SG Hamm 1
72 Sportschützen Raesfeld 1
73 SSG  Kreis Iburg 1
74 SV Hattingen-Holthausen 1
75 Tückinger SV 1

422

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst
23. April - 05. Mai 2014

Vereinsbeteiligung



Platz Name Verein
1 Beckers, Melvin SV Methler 1830 e.V. 84 81 165

2 Heuken, Maximilian Süchteln Vorst 08 78 79 157

3 Pannen, Timo Süchteln Vorst 08 65 77 142

4 Bruckmann, Tobias Süchteln Vorst 08 66 68 134

Platz Name Verein
1 Schwenzfeier, Gina Polizei SV Dortmund 78 77 80 87 322

2 Beyer, Marie Benningh.-Brücherh.-Loh 70 70 67 75 282

3 Pannen, Lucas Süchteln Vorst 08 72 62 62 73 269

4 Steuk, Timo Süchteln Vorst 08 68 70 55 75 268

5 Walters, Marian SV Methler 1830 e.V. 69 67 61 64 261

6 Krause, Tim Polizei SV Dortmund 51 52 35 56 194

Platz Name Verein
1 Stenzel, Laura Sportschützen Bockum 73 79 78 83 313

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Jugend

Ergebnisse:

Luftpistole Junioren

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole Schüler



Platz Name Verein
1 Kimla, Olga Polizei SV Dortmund 94 94 92 95 375

2 Kroll, Tina Sportschützen Wethmar 85 91 91 92 359

3 Tepel, Claudia Märker SG 82 88 84 90 344

4 Jäger, Anja Sp. Sch. Hiltrup 81 84 81 84 330

5 Schnieders, Tanja SV Scharnhorst 70 79 75 75 299

6 Jolly, Antje BSG Arnsberg 67 67 75 70 279

Platz Name Verein
1 Osthoff, Helga Polizei SV Dortmund 87 89 83 89 348

2 Faulstich, Mercy Polizei SV Wuppertal 89 85 92 82 348

3 Mund, Veronika BSG Arnsberg 86 85 90 86 347

4 Reddehase, Hildegard Benningh.-Brücherh.-Loh 89 85 83 80 337

5 Müller, Rita SSC Soest-Süd 78 84 76 89 327

6 Demmer, Sabine St. Antonius Langscheid 80 79 78 78 315

7 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 70 75 80 75 300

8 Zöllner, Barbara BSG Arnsberg 71 72 68 74 285

9 Marnitz, Birgit Hörder BSGi 71 71 66 76 284

Luftpistole Damen

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Damen alt

Ergebnisse:

Ergebnisse:



Platz Name Verein
1 Rothkegel, Joachim Team ZwoZwanzich 93 95 90 93 371

2 Schwarz, Karsten Team ZwoZwanzich 92 89 93 94 368

3 Sage, Lukas Polizei SV Dortmund 91 93 92 92 368

4 Scholz, Markus SV Kamen 89 91 89 93 362

5 Pritzel, Christian SSG Müsse 95 88 86 92 361

6 Myciek, Marc SV Scharnhorst 85 92 89 89 355

7 Schäfer, Alexander TSV Ostenfelde 89 84 89 90 352

8 Korte, Bernd Hubertus Olfen 87 85 89 89 350

9 Stamenitis, Stamatios SV Scharnhorst 87 91 88 84 350

10 Sieg, Alexander Tückinger SV 88 91 89 81 349

11 Atzert, Markus BSV Freischütz-Hiltrop 91 90 79 87 347

12 Rudat, André Polizei SV Dortmund 88 86 88 85 347

13 Leushacke, Johannes Hubertus Olfen 89 87 84 86 346

14 Köster, Marc SV Kamen 86 87 88 84 345

15 Menegakis, Evangelos Südlicher Do.-SB 87 88 85 84 344

16 Bublitz, Sven BSV Freischütz-Hiltrop 88 84 86 84 342

17 Drucks, Matthias SG Coesfeld 06 82 79 85 90 336

18 Pannen, Eduart Süchteln Vorst 08 87 84 79 86 336

19 Landmann, Mirko SV Scharnhorst 89 86 81 79 335

20 Wentzel, Sebastian BSV Freischütz-Hiltrop 85 82 85 82 334

21 Elwert, Dennis SSC Werl 87 80 80 86 333

22 Abbruscato, Johannes SV Kamen 85 82 79 86 332

23 Heib, Pascal DJK Duisburg-Buchholz 77 83 81 83 324

24 Müller, Alexander Süchteln Vorst 08 82 82 82 78 324

25 Walters, Frank SV Methler 1830 e.V. 87 78 72 81 318

26 Lohmann, Thomas Sportschützen Sendenhorst 83 74 79 81 317

27 Mackowiak, Jens DJK Herne Baukau 75 81 83 76 315

28 Mays, Karl-Alexander Benninghofen-Brücherhof-Loh65 74 78 79 296

29 Hobler, Martin BSV Freischütz-Hiltrop 71 78 68 77 294

30 Wohlgemuth, Waldemar Sportschützen Sendenhorst 64 63 57 58 242

Luftpistole Schützen

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftpistole Einzelwertung



Platz Name Verein
1 Quittschau, Michael Sportschützen Raesfeld 94 93 94 91 372

2 Landfester, Bodo Team ZwoZwanzich 93 91 94 89 367

3 Reddehase, Michael Benningh.-Brücherh.-Loh 93 89 93 88 363

4 Thiedig, Wolfgang Sportschützen Bockum 91 92 90 89 362

5 Kimla, Bogdan Polizei SV Dortmund 92 88 93 88 361

6 Rulander, Jakobus Sp. Vg. Brackwede 92 92 89 88 361

7 Richter, Thomas Süchteln Vorst 08 88 88 90 90 356

8 von Strohe, Achim Sp. Vg. Brackwede 91 84 96 84 355

9 Holznienkemper,  H.-Dieter Sportschützen Varensell 85 94 91 84 354

10 Gleicher, Wolfgang Sp. Vg. Brackwede 93 84 90 85 352

11 Weber,  Walter Sportsch. Sendenhorst 88 88 89 84 349

12 Smuda, Reiner Polizei SV Dortmund 89 84 86 88 347

13 Franken, Lutz Sportschützen Wethmar 85 87 84 90 346

14 Pascherat, Klaus SSV Do-Großbarop 86 88 85 86 345

15 Zeggel, Robert Hörder BSGi 84 82 87 87 340

16 Domres, Jörn SSV Do-Großbarop 85 87 86 81 339

17 Schäfer, Torsten SV Scharnhorst 85 82 80 86 333

18 Siebeck, Andreas Sportschützen Wethmar 82 83 88 78 331

19 Wittenbrink, Lothar SSC Werl 77 81 84 61 303

Luftpistole Schützen alt

Luftpistole Einzelwertung

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014



Platz Name Verein
1 Jolly, Claude BSG Arnsberg 93 93 88 93 367

2 Reichel, Reinhard Benningh.-Brücherh.-Loh 90 92 89 91 362

3 Dolgner, Norbert Polizei SV Dortmund 89 93 91 89 362

4 Kindler, Michael Sportschützen Varensell 90 92 89 90 361

5 Katschmarek, Jan SV Scharnhorst 89 92 88 90 359

6 Dönnecke, Andreas Sportschützen Varensell 89 84 92 87 352

7 Moschke, Lutz SV Scharnhorst 83 93 86 86 348

8 Stepputtis, Helmut Polizei SV Dortmund 82 84 92 88 346

9 Albers, Peter, SSV Do-Großbarop 83 88 85 86 342

10 Blaimer, Wolfgang SSV Do-Großbarop 84 84 87 85 340

11 Reifert, Michael SV Methler 1830 e.V. 87 87 84 82 340

12 Bublitz, Werner BSV Freischütz-Hiltrop 84 81 82 86 333

13 Müller, Heinrich Sp. Sch. Obercastrop 82 85 83 76 326

14 Teinert, Lutz SSV Do-Großbarop 78 77 80 88 323

15 Klann, Manfred Sportsch. Sendenhorst 83 87 82 70 322

16 Büngener, Gustav SSV Do-Großbarop 69 85 81 82 317

ENDE

Luftpistole Senioren

Ergebnisse:

Luftpistole Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014



Platz Name

1 ASV Süchteln-Vorst 1 433
Heuken, Maximilian 78 79 157
Pannen, Timo 65 77 142
Bruckmann, Tobias 66 68 134

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Schüler Mannschaft

Ergebnisse:



Platz Name

1 Team ZwoZwanzich 1 1106
Rothkegel, Joachim 93 95 90 93 371
Schwarz, Karsten 92 89 93 94 368
Landfester, Bodo 93 91 94 89 367

2 Polizei SV Dortmund 3 1098
Kimla, Olga 94 94 92 95 375
Dolgner, Norbert 89 93 91 89 362
Kimla, Bogdan 92 88 93 88 361

3 Polizei SV Dortmund 6 1061
Sage, Lukas 91 93 92 92 368
Rudat, André 88 86 88 85 347
Stepputtis, Helmut 82 84 92 88 346

4 SV Scharnhorst 1 1040
Myciek, Marc 85 92 89 89 355
Stamenitis, Stamatios 87 91 88 84 350
Landmann, Mirko 89 86 81 79 335

5 Sp.Sch.Wethmar 1 1036
Kroll, Tina 85 91 91 92 359
Franken, Lutz 85 87 84 90 346
Siebeck, Andreas 82 83 88 78 331

6 ASV Süchteln-Vorst 2 1016
Richter, Thomas 88 88 90 90 356
Pannen, Eduart 87 84 79 86 336
Müller, Alexander 82 82 82 78 324

7 BSV Freischütz-Hiltrop 3 1009
Bublitz, Sven 88 84 86 84 342
Wentzel, Sebastian 85 82 85 82 334
Bublitz, Werner 84 81 82 86 333

8 Sp. Sch. Sendenhorst 1 988
Weber,  Walter 88 88 89 84 349
Klann, Manfred 83 87 82 70 322
Lohmann, Thomas 83 74 79 81 317

9 SV Methler 1 919
Reifert, Michael 87 87 84 82 340
Walters, Frank 87 78 72 81 318
Walters, Marian 69 67 61 64 261

Ergebnisse:

Luftpistole Schützen Mannschaft

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftpistole Mannschaftswertung



Platz Name

1 Sp. Vg. Brackwede 1 1068
Rulander, Jakobus 92 92 89 88 361
von Strohe, Achim 91 84 96 84 355
Gleicher, Wolfgang 93 84 90 85 352

2 Sp. Varensell 1 1067
Kindler, Michael 90 92 89 90 361
Holznienkemper,  Hans-Dieter 85 94 91 84 354
Dönnecke, Andreas 89 84 92 87 352

3 Benninghofen-Brücherhof-Loh 2 1062
Reddehase, Michael 93 89 93 88 363
Reichel, Reinhard 90 92 89 91 362
Reddehase, Hildegard 89 85 83 80 337

4 SV Scharnhorst 2 1040
Katschmarek, Jan 89 92 88 90 359
Moschke, Lutz 83 93 86 86 348
Schäfer, Torsten 85 82 80 86 333

5 BSG Arnsberg 1 999
Jolly, Claude 93 93 88 93 367
Mund, Veronika 86 85 90 86 347
Zöllner, Barbara 71 72 68 74 285

Platz Name

1 SSV Do-Großbarop 2 980
Blaimer, Wolfgang 84 84 87 85 340
Teinert, Lutz 78 77 80 88 323
Büngener, Gustav 69 85 81 82 317

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

ENDE

23. April - 05. Mai 2014

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Senioren Mannschaft

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole Schützen Altersklasse Mannschaft



Platz Name Verein

1 Faulstich, Mercy SV Bayer Wuppertal 95 95 97 287

2 Osthoff, Helga Polizei SV Dortmund 93 94 97 284

3 Fuhrmeister, Christa SV Falke Dasbach 90 93 93 276

4 Wichmann, Edith Nördlicher Do.- SB 95 92 88 275

5 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 84 90 87 261

6 Feiweier, Angelika SG Overberge 87 90 83 260

Platz Name Verein
1 Reichel, Reinhard Benninghofen-Brücherhof-Loh 97 97 96 290

2 Knoopen, Bernd Polizei SV Wuppertal 96 97 96 289

a. K. Moschke, Lutz SV Scharnhorst 96 97 95 288

3 Dolgner, Norbert Polizei SV Dortmund 93 96 97 286

4 Klimkeit, Roland Hasper SV 92 95 94 281

5 Dönnecke, Andreas Sportschützen Varensell 89 96 95 280

6 Homa, Dieter SG Overberge 94 93 93 280

7 Stepputtis, Helmut Polizei SV Dortmund 92 93 94 279

8 Sage, Roland Polizei SV Dortmund 93 89 94 276

9 Völker, Detlef Nördlicher Do.- SB 92 91 93 276

10 Riesel, Helmut Nördlicher Do.- SB 92 92 91 275

11 Kerwien, Peter Hasper SV 90 91 90 271

12 Petzsch, Detlef Polizei SV Dortmund 92 89 89 270

13 Albers, Peter Polizei SV Dortmund 89 89 89 267

14 Heermann, Jörg SG Overberge 82 89 90 261

15 Zander, Gerd Polizei SV Dortmund 83 88 88 259

16 Huitink, Wolfram SSV Do-Großbarop 80 89 87 256

17 Müller, Heinrich Sp. Sch. Obercastrop 83 79 69 231

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen A

23. April - 05. Mai 2014

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Senioren A



Platz Name Verein
1 Fuhrmeister, Bernhard SV Falke Dasbach 93 97 99 289

2 Heinrichs, Dieter Polizei SV Dortmund 95 96 97 288

3 Ring, Heinrich Hasper SV 94 95 95 284

4 Büngener, Gustav Polizei SV Dortmund 93 95 93 281

5 Teinert, Lutz Polizei SV Dortmund 89 95 96 280

6 Hartwig, Bruno Polizei SV Dortmund 92 94 94 280

7 Böttger, Wilfried Polizei SV Dortmund 92 92 94 278

8 Nagel, Wilhelm SV Niederaden 94 89 93 276

9 Helpup, Volker Polizei SV Dortmund 93 92 91 276

10 Wichmann, Klaus Nördlicher Do.- SB 93 89 93 275

11 Vera, Pedro Polizei SV Dortmund 90 89 94 273

12 Lenz, Karl-Heinz Polizei SV Dortmund 92 88 93 273

13 Faulstich, Hartmut Polizei SV Wuppertal 89 85 96 270

14 Schäfer, Harald Polizei SV Wuppertal 87 90 90 267

15 Drath, Günter Nördlicher Do.- SB 88 89 90 267

16 Roy, Hans-Georg SV Scharnhorst 86 89 88 263

ENDE

Luftpistole aufgelegt Senioren B+C

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung



Platz Name

1 Polizei SV Wuppertal 1 846
Knoopen, Bernd 96 97 96 289
Faulstich, Mercy 95 95 97 287
Faulstich, Hartmut 89 85 96 270

2 Polizei SV Dortmund 4 842
Heinrichs, Dieter 95 96 97 288
Büngener, Gustav 93 95 93 281
Vera, Pedro 90 89 94 273

3 Polizei SV Dortmund 5 838
Osthoff, Helga 93 94 97 284
Böttger, Wilfried 92 92 94 278
Helpup, Volker 93 92 91 276

4 Hasper SV 1 836
Ring, Heinrich 94 95 95 284
Klimkeit, Roland 92 95 94 281
Kerwien, Peter 90 91 90 271

5 Polizei SV Dortmund 2 835
Dolgner, Norbert 93 96 97 286
Stepputtis, Helmut 92 93 94 279
Petzsch, Detlef 92 89 89 270

6 Polizei SV Dortmund 1 833
Hartwig, Bruno 92 94 94 280
Teinert, Lutz 89 95 96 280
Lenz, Karl-Heinz 92 88 93 273

7 Nördlicher-Do.Sch. 3 826
Völker, Detlef 92 91 93 276
Wichmann, Klaus 93 89 93 275
Riesel, Helmut 92 92 91 275

8 Polizei SV Dortmund 7 802
Sage, Roland 93 89 94 276
Albers, Peter 89 89 89 267
Zander, Gerd 83 88 88 259

9 SG Overberge 6 801
Homa, Dieter 94 93 93 280
Heermann, Jörg 82 89 90 261
Feiweier, Angelika 87 90 83 260

ENDE

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnis

Luftpistole aufgelegt Senioren Mannschaft

Luftpistole aufgelegt Mannschaftswertung

23. April - 05. Mai 2014



Platz Name Verein

1 Dube, Ursula SG Overberge 97 99 99 100 395

2 Lätsch, Werner SG Overberge 99 99 99 97 394

3 Albers, Daniela SSV Do-Großbarop 99 96 97 98 390

4 Hartwig, Bruno SSV Do-Großbarop 96 98 96 99 389

5 Becker, Horst SG Overberge 96 99 96 97 388

6 Meyer, Friedel SG Overberge 96 95 97 96 384

7 Müller, Marion Sp. Sch. Rhynern 99 94 96 95 384

8 Langkowski, Gerd SV Lünen-Süd 97 96 91 96 380

ENDE

Luftgewehr Federbock offene Klasse

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr Federbock Einzelwertung



Platz Name Verein
1 Stermula, Michelle Sp. Sch. Heeren-Werve 93 96 189

2 Breckner, Björn SV Kamen 94 95 189

3 Schnieders, Lukas SV Kamen 93 94 187

4 Brussow, Lars SV Kamen 94 92 186

5 Steuk, Kira Süchteln Vorst 08 81 85 166

6 Knischewski, Marco BSV Marten 71 57 128

Platz Name Verein

1 Armonat, Jennifer SV Methler 1830 e.V. 88 93 181

2 Stermula, Michelle Sp. Sch. Heeren-Werve 77 75 152

3 Brussow, Lars SV Kamen 59 67 126

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Schüler aufgelegt

Ergebnisse:

Luftgewehr Schüler

Ergebnisse:



Platz Name Verein
1 Hobler, Wirena BSV Freischütz-Hiltrop 94 95 92 97 378

2 Hobler, Christin BSV Freischütz-Hiltrop 95 95 90 94 374

3 Geßner, Manuel SV Methler 1830 e.V. 93 86 92 94 365

4 Herbert, Cedric Benningh.-Brücherh.-Loh 66 70 49 67 252

Platz Name Verein
1 Taube, Gabriela Andreas Hofer Gladbeck 95 94 97 95 381

2 Fründt, Carina St. Hub. Sodingen-Börnig 91 93 89 93 366

3 Prunzel, Ruth St. Antonius Langscheid 87 93 88 86 354

4 Labinski, Anna-Lena DJK Herne Baukau 93 85 88 87 353

Platz Name Verein

1 Hobler, Julian BSV Freischütz-Hiltrop 92 93 89 96 370

2 Bieker, Alexander SV Methler 1830 e.V. 91 91 91 91 364

3 Mimberg, Niklas SSG Echthausen 88 84 87 83 342

4 Wiemers, Marc-André Sp. Sch. Heeren-Werve 80 90 83 77 330

5 Holz, Julian Sportsch. Sendenhorst 78 80 80 79 317

6 Lange, Timo DJK Herne Baukau 74 74 71 69 288

Luftgewehr Einzelwertung

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr Junioren weiblich

Luftgewehr Jugend

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftgewehr Junioren männlich

Ergebnisse:



Platz Name Verein
1 Broll, Christina TSV Ostenfelde 97 96 98 97 388

2 Beckmann, Stefanie TSV Ostenfelde 93 98 97 99 387

3 Pascherat, Annika SSV Do-Großbarop 97 97 96 96 386

4 Herrmann, Jean TSV Ostenfelde 96 93 96 96 381

5 Obermeyer, Katharina SSG  Kreis Iburg 95 90 94 94 373

6 Kottermann, Sarah Sp.Sch. Bergneustadt 94 90 92 96 372

7 Rabsahl, Daniela St. Hub. Sodingen-Börnig 93 93 92 92 370

8 Ruschlau, Kerstin, SSV Do-Großbarop 92 94 90 92 368

9 Grunenberg, Stefanie BSV Freischütz-Hiltrop 91 93 93 91 368

10 Wagner-Meuter, Susanne SV Lünen-Süd 90 91 94 89 364

11 Spielmann, Jutta St. Antonius Langscheid 88 87 87 86 348

12 Stermula, Nicole Sp. Sch. Heeren-Werve 88 86 88 85 347

13 Knicker, Ann Kathrin BSV Freischütz-Hiltrop 87 85 85 85 342

Platz Name Verein
1 Binder, Angela Nördlicher Do.- SB 95 95 97 96 383

2 Wichmann, Edith Nördlicher Do.- SB 94 95 95 93 377

3 Kindler, Antje Sportschützen Varensell 94 94 89 90 367

4 Möllmann, Jutta SG Overberge 92 93 91 90 366

5 Pantaleon, Sylvia SV Hattingen-Holthausen 90 88 93 92 363

6 Teng, Martina BSV Höntrop 89 88 94 91 362

7 Tölle, Coleta SSC Büecke 94 88 88 91 361

8 Hartwig, Andrea Nördlicher Do.- SB 82 91 86 85 344

9 Otto, Gaby BSV Aplerbeck 85 90 81 86 342

10 Meuter, Petra SV Lünen-Süd 85 85 81 83 334

Ergebnisse:

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Damen alt

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Damen

Ergebnisse:



Platz Name Verein
1 Klitzsch, Alexander SZG-Team 96 99 99 99 393

2 Stader, Dominik MEC Shooting Team 95 99 99 98 391

3 Viebahn, Klaas SV Kamen 96 100 98 97 391

4 Weiring, Jan St. Hubertus Sodingen-Börnig97 95 94 96 382

5 Otto, Stefan BSV Aplerbeck 92 97 97 94 380

6 Feldmann, Patrick St. Antonius Langscheid 94 94 96 93 377

7 Brinkbäumer, Frank SSC Büecke 98 92 94 92 376

8 Hoika, Marius Sp.Sch. Bergneustadt 92 93 92 97 374

9 Köllner, Christof Sp.Sch. Bergneustadt 91 96 94 93 374

10 Voßkühler, Christian SG Coesfeld 06 91 94 95 92 372

11 Gobbrecht, Thorsten SV Niederaden 89 90 93 96 368

12 Voßkühler, René SG Coesfeld 06 93 91 92 90 366

13 Brögelmannn, Nils St. Hubertus Sodingen-Börnig94 95 90 84 363

14 Bublitz, Sven BSV Freischütz-Hiltrop 91 92 90 88 361

15 Gohr, Sven DJK Herne Baukau 87 87 91 89 354

16 Pritzel, Christian SSG Müsse 83 91 86 91 351

17 Haupt, Marcel SSG Echthausen 89 85 89 81 344

18 Lohmann, Thomas Sportschützen Sendenhorst 83 87 83 87 340

19 Ostendorf, Robert SG Coesfeld 06 79 71 72 83 305

20 Wagner, Björn SV Lünen-Süd 69 64 59 68 260

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftgewehr Schützen



Platz Name Verein
1 Rieß, Harald SV Deiringsen 94 95 95 95 379

2 Osthoff, Christian SV Deiringsen 92 96 92 93 373

3 Wieczorek, Johannes SV Deiringsen 97 90 92 92 371

4 Schulte-Berthold, Heinrich SG Overberge 93 94 92 90 369

5 Gentek, Guido SZG-Team 91 89 94 91 365

6 Gohr, Thomas DJK Duisburg-Buchholz 92 89 90 92 363

7 Böinghoff, Heinz SG Overberge 83 91 94 90 358

8 Naß, Christian, SSV Do-Großbarop 83 87 93 89 352

9 Wittenbrink, Lothar SSC Werl 86 88 90 86 350

10 Wilke, Wolfgang Berghofer SG 82 87 85 84 338

11 Bittis, Ralf SSC Büecke 87 86 79 83 335

12 Peters, Harald SSC Büecke 71 70 79 80 300

Platz Name Verein
1 Middrup, Helmut SSV Südkirchen 92 89 90 94 365

2 Krollmann, Horst BSV Höntrop 95 93 91 86 365

3 Broschinski, Bernd SSV Dellwig 91 90 89 91 361

4 Möldermann, Norbert BSV Höntrop 91 81 86 92 350

5 Otto, Wilfried BSV Aplerbeck 88 88 85 87 348

6 Oeding, Heinrich SSC Soest-Süd 76 69 68 68 281

ENDE

Ergebnisse:

Luftgewehr Senioren

Luftgewehr Schützen alt

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr Einzelwertung



Platz Name

1 SV Kamen 1 562
Breckner, Björn 94 95 189
Schnieders, Lukas 93 94 187
Brussow, Lars 94 92 186

Platz Name

1 BSV Freischütz-Hiltrop 1 1122
Hobler, Wirena 94 95 92 97 378
Hobler, Christin 95 95 90 94 374
Hobler, Julian 92 93 89 96 370

1 TSV Ostenfelde 1 1156
Broll, Christina 97 96 98 97 388
Beckmann, Stefanie 93 98 97 99 387
Herrmann, Jean 96 93 96 96 381

1 Nördlicher-Do.Sch. 1 1104
Binder, Angela, 95 95 97 96 383
Wichmann, Edith 94 95 95 93 377
Hartwig, Andrea 82 91 86 85 344

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Mannschaftswertung

Luftgewehr Schüler aufgelegt Mannschaft

Ergebnisse:

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr Junioren Mannschaft

Ergebnisse:

Luftgewehr Damen Mannschaft

Luftgewehr Damen Altersklasse Mannschaft



Platz Name

1 Sp.Sch. Bergneustadt 1 1120
Köllner, Christof 91 96 94 93 374
Hoika, Marius 92 93 92 97 374
Kottermann, Sarah 94 90 92 96 372

2 ST. Hub. Sodingen-Börning 1 1099
Rabsahl, Daniela 93 93 92 92 370
Fründt, Carina 91 93 89 93 366
Brögelmannn, Nils 94 95 90 84 363

3 St. Antonius Langscheid 1 1079
Feldmann, Patrick 94 94 96 93 377
Prunzel, Ruth 87 93 88 86 354
Spielmann, Jutta 88 87 87 86 348

4 SSC Büecke 1 1072
Brinkbäumer, Frank 98 92 94 92 376
Tölle, Coleta 94 88 88 91 361
Bittis, Ralf 87 86 79 83 335

5 BSV Freischütz-Hiltrop 4 1071
Grunenberg, Stefanie 91 93 93 91 368
Bublitz, Sven 91 92 90 88 361
Knicker, Ann Kathrin 87 85 85 85 342

6 BSV Aplerbeck 4 1070
Otto, Stefan 92 97 97 94 380
Otto, Wilfried 88 88 85 87 348
Otto, Gaby 85 90 81 86 342

7 SG Coesfeld 06 1 1043
Voßkühler, Christian 91 94 95 92 372
Voßkühler, René 93 91 92 90 366
Ostendorf, Robert 79 71 72 83 305

8 DJK Herne Baukau 2 995
Gohr, Sven 87 87 91 89 354
Labinski, Anna-Lena 93 85 88 87 353
Lange, Timo 74 74 71 69 288

9 SV Lünen-Süd 1 958
Wagner-Meuter, Susanne 90 91 94 89 364
Meuter, Petra 85 85 81 83 334
Wagner, Björn 69 64 59 68 260

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Schützen Mannschaft

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr Mannschaftswertung



Platz Name

1 SV Deiringsen 1 1123
Rieß, Harald 94 95 95 95 379
Osthoff, Christian 92 96 92 93 373
Wieczorek, Johannes 97 90 92 92 371

2 SG Overberge 1 1093
Schulte-Berthold, Heinrich 93 94 92 90 369
Möllmann, Jutta 92 93 91 90 366
Böinghoff, Heinz 83 91 94 90 358

3 BSV Höntrop 1 1077
Krollmann, Horst 95 93 91 86 365
Teng, Martina 89 88 94 91 362
Möldermann, Norbert 91 81 86 92 350

ENDE

Luftgewehr Mannschaftswertung

Ergebnisse:

Luftgewehr Schützen Altersklasse Mannschaft

23. April - 05. Mai 2014

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name Verein

1 Reimer, Marion MEC Shooting Team         317,4 100 100 100 300

2 Le-Gohr, Kerstin DJK Duisburg-Buchholz    314,5 100 100 100 300

3 Schmidt, Elke SV Brambauer                  313,1 100 100 100 300

4 Albers, Daniela SSV Do-Großbarop 100 100 99 299

5 Mathes, Renate SV Massen 99 100 99 298

6 Teng, Martina Blau-weiß 05 Oberdahlhausen 99 100 99 298

7 Müller, Marion Sp. Sch. Rhynern 100 97 100 297

8 Siegl, Barbara SSV Do-Großbarop 100 97 99 296

9 Hohm, Claudia Sp. Sch. Hiltrup 96 100 98 294

10 Kleinofen, Dorothee Sp. Vg. Brackwede 97 98 98 293

11 Heib, Petra DJK Duisburg-Buchholz 97 96 97 290

12 Kaiser, Brigitte Südlicher Do.-SB 95 97 97 289

13 Rabsahl, Karola St. Hubertus Sodingen-Börnig 97 95 97 289

14 Dorn, Gaby SSC Büecke 94 97 94 285

15 Reddehase, Hildegard Benninghofen-Brücherhof-Loh 96 95 94 285

16 Entz, Martina SV Massen 93 96 95 284

17 Fründt, Regina St. Hubertus Sodingen-Börnig 95 96 93 284

18 Markus, Silke Blau-Weiß 05 Oberdahlhausen 93 95 93 281

19 Wilke, Claudia Berghofer SG 96 93 91 280

20 Lüttecke, Birgit BSV Kirchlinde 88 92 96 276

21 Schröer, Beate BSV Kirchlinde 90 89 94 273

22 Beyer, Claudia Benninghofen-Brücherhof-Loh 87 88 93 268

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Damen Altersklasse

23. April - 05. Mai 2014



Platz Name Verein
1 Wasserlos, Rainer Blau-Weiß 05 Oberdahlh. 313,8 100 100 100 300

2 Böinghoff, Heinz Sp. Sch. Heeren-Werve    313,2 100 100 100 300

3 Nolting, Martin SV Niederaden 98 100 100 298

4 Mariß, Franz SSV Südkirchen 98 99 100 297

5 Greiwe, Jochen SSV Südkirchen 98 98 99 295

6 Gohr, Thomas DJK Duisburg-Buchholz 99 97 99 295

7 Zajonz, Jan SG Overberge 99 98 98 295

8 Weber, Ralf SV Niederaden 98 98 98 294

9 Sißmann, Bernhard SSV Elmenhorst 99 97 97 293

10 Reifarth, Ralf Sportschützen Wethmar 97 96 98 291

11 Siegl, Rainer SSV Do-Großbarop 97 96 97 290

12 Hoffmann, Thomas DJK Herne Baukau 94 98 97 289

13 Rabsahl, Uwe St. Hubertus Sodingen-Börnig 97 95 97 289

14 Gonzalez, Valentin St. Antonius Langscheid 98 95 95 288

15 Börgershausen, Rolf SSV Elmenhorst 97 94 95 286

16 Beyer, Jürgen Benninghofen-Brücherhof-Loh 96 92 97 285

17 Häckert, Karl-Heinz BSV Aplerbeck 93 97 95 285

18 Labinski, Roland DJK Herne Baukau 95 96 94 285

19 Reddehase, Michael Benninghofen-Brücherhof-Loh 95 94 95 284

20 Zille, Volkmar BSV Aplerbeck 98 92 94 284

21 Weber, Dirk Sportschützen Sendenhorst 94 95 94 283

22 Lüttecke, Jürgen BSV Kirchlinde 94 90 93 277

23 Lange, Markus DJK Herne Baukau 92 85 88 265

24 Dudek, Andreas BSV Kirchlinde 89 88 86 263

25 Dudek, Norbert BSV Kirchlinde 88 88 86 262

26 Mays, Karl-Joachim Benninghofen-Brücherhof-Loh 89 79 93 261

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Schützen Altersklasse

23. April - 05. Mai 2014

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Stechert, Sabine BSG Westerholt 100 98 99 297

2 Böhm, Ute BSV Aplerbeck 97 99 100 296

3 Krabus, Marie Luise SV Ostenfeldmark 99 97 100 296

4 Montag, Rosemarie DJK Herne Baukau 98 100 97 295

5 Fuest, Doris BSV Aplerbeck 99 99 97 295

6 Fuhrmeister, Christa SV Falke Dasbach 97 99 98 294

7 Schmidt, Helgrid BSV Aplerbeck 96 97 99 292

8 Landowski, Regina St. Antonius Langscheid 97 96 99 292

9 Ring, Hanna Hasper SV 97 96 98 291

10 Feiweier, Angelika SG Overberge 95 97 95 287

11 Krischnereit, Ruth SV Brechten 91 97 98 286

12 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 94 95 96 285

13 Runge, Kornelia BSG Westerholt 91 94 97 282

14 Friederici, Gabriele Vorhaller SV 93 97 92 282

15 Schüring, Monika BSV Do.- Körne 93 96 92 281

16 Schneider, Elvira SV Lennetal 91 94 93 278

17 Bublitz, Martina BSV Freischütz-Hiltrop 96 89 92 277

18 Schielmann, Helga-Doris BSV Do.- Körne 94 91 83 268

19 Scharf, Rosemarie SSC Büecke 87 88 89 264

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen A



Platz Name Verein
1 Hohm, Heinz Sp. Sch. Hiltrup 100 100 100 300

2 Tannheuser, Peter Blau-Weiß 05 Oberdahlh. 314,7 99 100 100 299

3 Stahl, Heinz- Joachim SV Brambauer                  313,5 99 100 100 299

4 Tscholitsch, Rudolf SV Brechten                     311,5 99 100 100 299

5 König, Rüdiger BSV Holzwickede 100 100 99 299

6 Schulze Langenhorst, Bernd SSV Elmenhorst 99 99 100 298

7 Stechert, Karl-Heinz BSG Westerholt 100 98 100 298

8 Hieke, Franz Post-Telekom SV Dortmund 100 98 100 298

9 Eckhardt, Peter MEC Shooting Team 100 98 100 298

10 Goldbaum, Manfred Südlicher Do.-SB 99 100 99 298

11 Nadrowski, Ulrich SSV Südkirchen 100 99 99 298

12 Müller, Heinrich Sp. Sch. Obercastrop 98 99 100 297

13 Klimkeit, Roland Hasper SV 99 98 100 297

14 Wilking, Ludger SSV Elmenhorst 99 98 100 297

15 Simaitis, Reinhard SV Brambauer 98 99 99 296

16 Ruppert, Günter SV Ostenfeldmark 99 98 99 296

17 Zajonc, Christian Sp. Sch. Heeren-Werve 99 98 99 296

18 Wilking, Hubert SSV Elmenhorst 99 100 97 296

19 Montag, Peter DJK Herne Baukau 99 99 97 295

20 Stentrup, Josef SG Overberge 96 99 99 294

21 Schötz, Uli SV Schnee-Ende 96 99 99 294

22 Zito, Michele DJK Herne Baukau 97 99 98 294

23 Heitmann, Robert SG Overberge 98 98 98 294

24 Mathes, Wolf-Karsten SV Massen 98 99 97 294

25 Mertineit, Heinz Sp. Vg. Brackwede 97 97 99 293

26 Tomalla, Dieter Südlicher Do.-SB 98 96 99 293

27 Lanfermann, Wolfgang BSV Holzwickede 98 97 98 293

28 Grundmann, Dieter Sportschützen Sendenhorst 97 100 96 293

29 Stingl, Ralf SSV Elmenhorst 97 96 99 292

30 Brockmann, Burkhard SV Brechten 95 99 98 292

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren A (Seite 1)

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014



Platz Name Verein
31 Beier, Reiner SSV Südkirchen 99 95 98 292

32 Jamelle, Manfred Sp. Sch. Heeren-Werve 98 97 97 292

33 Kosalla, Hans SV Massen 96 95 100 291

34 Reichel, Reinhard Benninghofen-Brücherhof-Loh 96 97 98 291

35 Schmidt, Friedhelm BSV Aplerbeck 96 98 97 291

36 Lehmann, Rolf BSG Westerholt 97 97 97 291

37 Mahlkämper, Ernst SSV Elmenhorst 97 95 98 290

38 Röhling, Jürgen Sportschützen Westtünnen 96 97 97 290

39 Fuest, Bernhard BSV Aplerbeck 96 98 96 290

40 Köhler, Wolfgang Sportschützen Sendenhorst 97 97 96 290

41 Wenge, Manfred SSV Südkirchen 98 97 95 290

42 Kallenbach, Karlheinz SV Lünen-Süd 95 96 98 289

43 Gönder, Manfred DJK Herne Baukau 95 96 97 288

44 Zimpel, Hans-Jürgen SSG Echthausen 96 94 97 287

45 Seidel, Heinz BSV Freischütz-Hiltrop 97 93 97 287

46 Grundmann, Klaus Sportschützen Westtünnen 95 96 96 287

47 Wirts, Wolfgang BSV Höntrop 94 95 97 286

48 Steffen, Cajus-Chrachus SSG Echthausen 94 97 95 286

49 Pieper, Werner SSV Südkirchen 93 93 97 283

50 Holland, Ulrich BSG Westerholt 95 94 93 282

51 Müller, Hartmut SV Brechten 95 93 93 281

52 Lippke, Walter SV Lennetal 94 93 93 280

53 Kerwien, Peter Hasper SV 93 90 96 279

54 Beer, Klaus-Dieter SG Overberge 95 91 93 279

55 Webel, Karl-Heinz SSC Büecke 90 91 94 275

56 Droletz, Wolfgang BSV Kirchlinde 88 91 95 274

57 Möller, Rudi SV Methler 1830 e.V. 89 91 94 274

58 Bublitz, Werner BSV Freischütz-Hiltrop 94 89 91 274

59 Teichmann, Hans Hasper SV 91 90 89 270

60 Liebich, Siegfried BSV Kirchlinde 86 92 90 268

61 Schäfer, Wolfgang SV Brechten 94 87 87 268

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A (Seite 2)

Ergebnisse:



Platz Name Verein
1 Stoffer, Riitta Sp. Sch. Rhynern 99 100 99 298

2 Paulisch, Heidelore SG Overberge 100 99 99 298

3 Schwenzfeier, Sabine Sp. Sch. Obercastrop 99 97 99 295

4 Schneider, Christel Vorhaller SV 98 97 99 294

5 Grunenberg, Gisela St. Hubertus Sodingen-Börnig 97 96 96 289

6 Hansen, Marlene Vorhaller SV 92 95 94 281

7 Schülter, Ilse SV Schnee-Ende 91 96 91 278

8 Meier, Hildegard BSV Do.- Körne 91 91 88 270

9 Saalmann, Jutta Südlicher Do.-SB 92 87 87 266

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen B

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014



Platz Name Verein
1 Möldermann, Norbert BSV Höntrop                  315,1 100 100 100 300

1 Fuhrmeister, Bernhard SV Falke Dasbach          315,1 100 100 100 300

3 Lesnik Franz Karl SG Hamm 99 99 100 298

4 Voß, Peter Sp. Sch. Rhynern 99 98 100 297

5 Krollmann, Horst BSV Höntrop 100 97 100 297

6 Kramlowsky, Wolfgang BSV Holzwickede 100 99 98 297

7 Bergmann, Manfred SG Overberge 97 99 100 296

8 Hüske, Werner Sp. Sch. Rhynern 100 97 99 296

9 Liedtke, Heinz Post-Telekom SV Dortmund 99 100 97 296

10 Kämper, Gerd SV Brechten 96 99 100 295

11 Menze, Wolfgang Sportschützen Westtünnen 99 99 97 295

12 Schimmel, Edmund SV Schnee-Ende 96 99 99 294

13 Szypritt, Walter Sp. Sch. Hiltrup 96 97 99 292

14 Krabus, Günter SV Ostenfeldmark 95 99 97 291

15 Quante, Klaus SSV Südkirchen 96 96 98 290

16 Grunenberg, Herbert St. Hubertus Sodingen-Börnig 98 96 96 290

17 Schülter, Horst SV Schnee-Ende 99 96 95 290

18 Bielefeld, Klaus SC Schwerte 95 98 96 289

19 Schramm,  Werner SSV Dellwig 96 96 96 288

20 Feiweier, Klaus-Dieter SG Overberge 98 94 96 288

21 Hebbelmann, Heiner SSV Do-Großbarop 94 96 96 286

22 Schneider, Helmut Vorhaller SV 93 97 95 285

23 Krause, Peter Post-Telekom SV Dortmund 94 96 95 285

24 Sandmann, Peter SSV Do-Großbarop 98 98 89 285

25 Scharf, Christoph SSC Büecke 91 95 95 281

Luftgewehr aufgelegt Senioren B

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Ergebnisse:

23. April - 05. Mai 2014



Platz Name Verein

1 Raidt, Ursula SV Schnee-Ende 98 98 98 294

2 Nagel, Gitta SV Niederaden 96 99 98 293

3 Dube, Ursula SG Overberge 96 98 97 291

4 Marien, Christel Sp. Sch. Obercastrop 97 94 96 287

5 Zehner, Ursula BSV Aplerbeck 95 96 95 286

6 Schünemann, Inge SC Schwerte 95 92 97 284

7 Saalmann, Marga Südlicher Do.-SB 95 90 91 276

8 Stracke, Margot Südlicher Do.-SB 91 89 95 275

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen C

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein
1 Wichmann, Klaus Nördlicher Do.- SB 100 100 100 300

2 Waskönig, Werner BSV Aplerbeck 98 100 100 298

3 Heffels, Fritz S.F.T.1926 St. Tönies 98 99 100 297

4 Lätsch, Werner SG Overberge 100 98 99 297

5 Schwenzfeier, Dieter Sp. Sch. Obercastrop 98 99 99 296

6 Becker, Horst SG Overberge 100 97 99 296

7 Bönnhoff, Horst SV Schnee-Ende 99 99 98 296

8 Drath, Günter, Nördlicher Do.- SB 99 98 98 295

9 Opolka, Alfred Sp. Sch. Hiltrup 99 99 97 295

10 Rohloff, Günter SV Schnee-Ende 96 99 99 294

11 Busse, Klaus Dieter SV Schnee-Ende 98 97 99 294

12 Hahn, Günter S.F.T.1926 St. Tönies 96 98 99 293

13 Martinschledde, Dieter Post-Telekom SV Dortmund 98 97 98 293

14 Meyer, Friedel SG Overberge 99 96 98 293

15 Roy, Hans-Georg BSV Do.- Körne 98 98 97 293

16 Schmidt, Klaus SV Ostenfeldmark 99 95 98 292

17 Hartwig, Bruno SSV Do-Großbarop 98 98 96 292

18 Erdmann, Kurt SV Methler 1830 e.V. 100 96 96 292

19 Ernst, Rainer Sportschützen Westtünnen 98 96 97 291

20 Müller, Bruno SG Overberge 95 97 98 290

21 Labot, Walter SC Schwerte 97 96 97 290

22 vor der Brück, Rainald SV Schnee-Ende 99 96 95 290

23 Kürten, Wilfried S.F.T.1926 St. Tönies 96 97 96 289

24 Ring, Heinrich Hasper SV 93 96 97 286

25 Klose, Peter BSV Do.- Körne 95 93 94 282

26 Gobbrecht, Heinz BSV Do.- Körne 94 93 92 279

27 Wilke, Manfred Vorhaller SV 91 89 97 277

28 Wittmann, Hubert Sportschützen Westtünnen 93 94 88 275

29 Saalmann, Werner Südlicher Do.-SB 90 89 95 274

ENDE

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren C

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name

1 Blau-weiß 05 Oberdahlhausen 1 897
Wasserlos, Rainer 100 100 100 300
Tannheuser, Peter 99 100 100 299
Teng, Martina 99 100 99 298

2 SV Brambauer 1 895
Schmidt, Elke, 100 100 100 300
Stahl, Heinz- Joachim, 99 100 100 299
Simaitis, Reinhard, 98 99 99 296

3 SpSch. Rhynern 1 890
Müller, Marion 100 97 100 297
Voß, Peter 99 98 100 297
Hüske, Werner 100 97 99 296

4 Sp. Sch. Heeren-Werve 1 888
Böinghoff, Heinz 100 100 100 300
Zajonc, Christian 99 98 99 296
Jamelle, Manfred 98 97 97 292

5 SSV Do-Großbarop 1 887
Albers, Daniela 100 100 99 299
Siegl, Barbara 100 97 99 296
Hartwig, Bruno 98 98 96 292

6 Sp. Sch. Hiltrup 1 886
Hohm, Heinz 100 100 100 300
Hohm, Claudia 96 100 98 294
Szypritt, Walter 96 97 99 292

7 SV Niederaden 1 292 297 296 885
Nolting, Martin 98 100 100 298
Weber, Ralf 98 98 98 294
Nagel, Gitta 96 99 98 293

8 DJK Duisburg-Buchholz 1 296 293 296 885
Le-Gohr, Kerstin 100 100 100 300
Gohr, Thomas 99 97 99 295
Heib, Petra 97 96 97 290

9 SSV Südkirchen 1 296 295 294 885
Nadrowski, Ulrich 100 99 99 298
Mariß, Franz 98 99 100 297
Wenge, Manfred 98 97 95 290

10 SV Massen 1 883
Mathes, Renate 99 100 99 298
Mathes, Wolf-Karsten 98 99 97 294
Kosalla, Hans 96 95 100 291

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Altersklasse Mannschaft (Seite 1)

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

23. April - 05. Mai 2014



Platz Name

11 SSV Südkirchen 2 877
Greiwe, Jochen 98 98 99 295
Beier, Reiner 99 95 98 292
Quante, Klaus 96 96 98 290

12 SSV Elmenhorst 2 875
Sißmann, Bernhard 99 97 97 293
Stingl, Ralf 97 96 99 292
Mahlkämper, Ernst 97 95 98 290

13 SG Overberge 2 872
Paulisch, Heidelore 100 99 99 298
Zajonz, Jan 99 98 98 295
Beer, Klaus-Dieter 95 91 93 279

14 Sp. Sch. Sendenhorst 2 866
Grundmann, Dieter 97 100 96 293
Köhler, Wolfgang 97 97 96 290
Weber, Dirk 94 95 94 283

15 ST. Hub. Sodingen-Börning 2 862
Rabsahl, Karola 97 95 97 289
Rabsahl, Uwe 97 95 97 289
Fründt, Regina 95 96 93 284

16 SSV Do-Großbarop 3 861
Siegl, Rainer 97 96 97 290
Hebbelmann, Heiner 94 96 96 286
Sandmann, Peter 98 98 89 285

17 BSV Aplerbeck 3 859
Fuest, Bernhard 96 98 96 290
Häckert, Karl-Heinz 93 97 95 285
Zille, Volkmar 98 92 94 284

18 Benninghofen-Brücherhof-Loh 1 844
Reichel, Reinhard 96 97 98 291
Beyer, Jürgen 96 92 97 285
Beyer, Claudia 87 88 93 268

19 Südlicher Do.-SB 2 280 276 283 839
Kaiser, Brigitte 95 97 97 289
Saalmann, Marga 95 90 91 276
Saalmann, Werner 90 89 95 274

20 DJK Herne Baukau 1 281 279 279 839
Hoffmann, Thomas 94 98 97 289
Labinski, Roland 95 96 94 285
Lange, Markus 92 85 88 265

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Altersklasse Mannschaft (Seite 2)

Ergebnis



Platz Name

21 BSV Kirchlinde 1 826
Lüttecke, Jürgen 94 90 93 277
Lüttecke, Birgit 88 92 96 276
Schröer, Beate 90 89 94 273

22 BSV Kirchlinde 2 793
Liebich, Siegfried 86 92 90 268
Dudek, Andreas 89 88 86 263
Dudek, Norbert 88 88 86 262

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Altersklasse Mannschaft (Seite 3)



Platz Name

1 SSV Elmenhorst 1 891
Schulze Langenhorst, Bernd 99 99 100 298
Wilking, Ludger 99 98 100 297
Wilking, Hubert 99 100 97 296

2 BSV Holzwickede 1 889
König, Rüdiger 100 100 99 299
Kramlowsky, Wolfgang 100 99 98 297
Lanfermann, Wolfgang 98 97 98 293

3 Sp.Sch. Obercastrop 1 888
Müller, Heinrich 98 99 100 297
Schwenzfeier, Dieter 98 99 99 296
Schwenzfeier, Sabine 99 97 99 295

4 Post-Telekom Dortmund 1 887
Hieke, Franz 100 98 100 298
Liedtke, Heinz 99 100 97 296
Martinschledde, Dieter 98 97 98 293

5 SV Brechten 1 290 298 298 886
Tscholitsch, Rudolf 99 100 100 299
Kämper, Gerd 96 99 100 295
Brockmann, Burkhard 95 99 98 292

6 BSG Westerholt 1 297 293 296 886
Stechert, Karl-Heinz 100 98 100 298
Stechert, Sabine 100 98 99 297
Lehmann, Rolf 97 97 97 291

7 DJK Herne Baukau 3 884
Montag, Rosemarie 98 100 97 295
Montag, Peter 99 99 97 295
Zito, Michele 97 99 98 294

8 BSV Höntrop 2 294 292 297 883
Möldermann, Norbert 100 100 100 300
Krollmann, Horst 100 97 100 297
Wirts, Wolfgang 94 95 97 286

9 BSV Aplerbeck 1 292 295 296 883
Böhm, Ute 97 99 100 296
Fuest, Doris 99 99 97 295
Schmidt, Helgrid 96 97 99 292

10 SV Ostenfeldmark 1 293 294 296 883
Krabus, Marie Luise 99 97 100 296
Ruppert, Günter 99 98 99 296
Krabus, Günter 95 99 97 291

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A Mannschaft (Seite 1)



Platz Name

11 SV Schnee-Ende 2 882
Raidt, Ursula 98 98 98 294
Schötz, Uli 96 99 99 294
Schimmel, Edmund 96 99 99 294

12 SG Overberge 3 289 294 292 875
Heitmann, Robert 98 98 98 294
Stentrup, Josef 96 99 99 294
Feiweier, Angelika 95 97 95 287

13 BSV Aplerbeck 2 289 294 292 875
Waskönig, Werner 98 100 100 298
Schmidt, Friedhelm 96 98 97 291
Zehner, Ursula 95 96 95 286

14 Hasper SV 2 874
Klimkeit, Roland 99 98 100 297
Ring, Hanna 97 96 98 291
Ring, Heinrich 93 96 97 286

15 Südlicher Do.-SB 1 866
Goldbaum, Manfred 99 100 99 298
Tomalla, Dieter 98 96 99 293
Stracke, Margot 91 89 95 275

16 BSV Freischütz-Hiltrop 2 838
Seidel, Heinz 97 93 97 287
Bublitz, Martina 96 89 92 277
Bublitz, Werner 94 89 91 274

17 SV Brechten 2 835
Krischnereit, Ruth 91 97 98 286
Müller, Hartmut 95 93 93 281
Schäfer, Wolfgang 94 87 87 268

18 SSC Büecke 2 820
Scharf, Christoph 91 95 95 281
Webel, Karl-Heinz 90 91 94 275
Scharf, Rosemarie 87 88 89 264

19 BSV Do.-Körne 1 819
Schüring, Monika 93 96 92 281
Meier, Hildegard 91 91 88 270
Schielmann, Helga-Doris 94 91 83 268

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A Mannschaft (Seite 2)

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 SG Overberge 4 889
Lätsch, Werner 100 98 99 297
Becker, Horst 100 97 99 296
Bergmann, Manfred 97 99 100 296

2 SC Schwerte 1 863
Labot, Walter 97 96 97 290
Bielefeld, Klaus 95 98 96 289
Schünemann, Inge 95 92 97 284

3 SV Schnee-Ende 3 862
Rohloff, Günter 96 99 99 294
Schülter, Horst 99 96 95 290
Schülter, Ilse 91 96 91 278

4 Sp.Sch. Westtünnen 1 861
Menze, Wolfgang 99 99 97 295
Ernst, Rainer 98 96 97 291
Wittmann, Hubert 93 94 88 275

5 Vorhaller SV 1 860
Schneider, Christel 98 97 99 294
Schneider, Helmut 93 97 95 285
Hansen, Marlene 92 95 94 281

Luftgewehr aufgelegt Senioren B Mannschaft

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung



Platz Name

1 SV Schnee-Ende 1 880
Bönnhoff, Horst 99 99 98 296
Busse, Klaus Dieter 98 97 99 294
vor der Brück, Rainald 99 96 95 290

2 S.F.T. 1926 St. Tönis 1 879
Heffels, Fritz 98 99 100 297
Hahn, Günter 96 98 99 293
Kürten, Wilfried 96 97 96 289

3 SG Overberge 5 874
Meyer, Friedel 99 96 98 293
Dube, Ursula 96 98 97 291
Müller, Bruno 95 97 98 290

4 BSV Do.-Körne 2 854
Roy, Hans-Georg, 98 98 97 293
Klose, Peter 95 93 94 282
Gobbrecht, Heinz 94 93 92 279

ENDE

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Senioren C Mannschaft

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

23. April - 05. Mai 2014

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung



Vielen Dank für die Teilnahme am Heinz - Tilgner Pokalschießen 2014.

Das nächste  Heinz - Tilgner  Pokalschießen findet  voraussichtlich nach
Ostern 2015 statt. Einladung folgt!


